
PORTARIA nº 089,
de 22 de outubro de 2008

Nomeia Ângelo Roberto Spiller para o 
cargo de assessor jurídico da Uniplac.

Gilberto Borges de Sá, Reitor da Universidade do Planalto Catarinense, no uso de 
suas atribuições e, atendendo ao disposto no Estatuto e Regimento da Instituição, 

RESOLVE:

Art 1º Nomear o advogado Ângelo Roberto Spiller para o cargo de assessor jurídico da 
Uniplac, vinculado ao gabinete do Reitor, com dedicação de 40 horas semanais, em 
valores correspondentes à titulação de especialista,  a partir de 23 de outubro de 
2008. 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Lages, 22 de outubro de 2008.

Gilberto Borges de Sá
Reitor

UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATARINENSE
Av. Castelo Branco, 170 -CEP 88.509-900 - Lages - SC - Cx. P. 525 - Fone  (0XX49) 251-1022 Fax 251-1051


